PROTOKÓŁ Nr 29/16 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 23 czerwca 2016 roku o godzinie 800 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.
Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Adam Stępniewski.
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk
2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak

4. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński 
5. Inspektor w Wydziale Rozwoju Gospodarczego- Krystyna Grad
Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski i stwierdził quorum.

Pkt. 2

Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał,
czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie
w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu

 i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2016 rok.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszarów Bronisławów i Rokszyce.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody.
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody                    w zabytkowym parku w Białej Rawskiej.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Żurawi. 
9. Przyjęcie protokołu nr 25/16 z dnia 18 kwietnia 2016 r. 
10. Sprawy różne.

11. Zakończenie posiedzenia.
Pkt. 3
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy na 2016 rok. Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak poinformowała, że zmiany te były wnikliwie i szeroko omawiane         i dyskutowane na  poprzednich posiedzeniach Komisjach. Dodała, że zmiany budżetu i w budżecie dotyczą po stronie dochodów zwiększenie o  przyjęcie do budżetu dochodów z wynajmu sali w SP w Lesiewie na potrzeby przeprowadzonych szkoleń w kwocie 4 830,00 zł. Przesunięcia dotacji ze środków unijnych w wysokości 12 742,80 zł. dotychczas klasyfikowanej  w dochodach bieżących do dochodów majątkowych. Zmiany dotycząc również środków europejskich na projekt świetlicy środowiskowej na budżet krajowy i europejski i zmniejszenie planu o 5 030,00 zł. Po stronie zwiększeń jest również przyjęcie do budżetu ubiegłorocznej nadwyżki ZGKiM w wysokości 1 937,06 zł. przyjęcie do budżetu refundacji wydatków z roku ubiegłego na opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej z NFOŚiGW w warszawie w kwocie 29 587,65 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że w wydatkach zmiany dotyczą zwiększenia na zaplanowanie środków na zakup mieszkania komunalnego wraz z wyposażeniem dla repatriantów w kwocie 160 000,00 zł. Przesunięcie kwoty 4 000,00  zł. z wydatków bieżących zaplanowanych na dodatkowe patrole policyjne na dofinansowanie zakupu radiowozu i zwiększenie o 1 000,00zł.  Po zmianach na patrole pozostanie kwota 6 000,00 zł. i na zakup radiowozu – 5 000,00 zł. Zaplanowano dotację dla komendy powiatowej PSP na zakup lekkiego samochodu ratownictwa wodnego wyposażonego w specjalistyczny sprzęt do ratownictwa wodnego i przeciwpowodziowego. Po stronie zwiększeń jest również przesunięcie środków w wysokości 17 220,00 zł. zaplanowanych w wydatkach bieżących na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Białej Rawskiej. W wydatkach majątkowych jest propozycja przesunięcia środków z funduszu sołeckiego z Chodnowa na remont ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w wysokości 8 155,24 zł. zaplanowanych dotychczas na remont świetlicy. Zaplanowano kwotę 80 000,00 zł. na opracowanie dokumentacji na rozbudowę przedszkola z przeznaczeniem na żłobek. Zaplanowano również kwotę 30 000,00 zł na zakup nagłośnienia dla gimnazjum Zwiększenie            o środki pozyskane przez SP w Lesiewie w kwocie 58 590,00 zł. W dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona środowiska zaplanowano dotację na inwestycje dla ZGKiM takie jak remont kanalizacji na osiedlu Polna odcinek ok. 150 mb w kwocie 92 660,00 zł netto, dostawa i montaż transformatora na SUW w Białej Rawskiej w kwocie 27 650, 00 zł netto, remont ogrodzenia na targowisku w kwocie 21 000,00 zł netto oraz na remont budynku mieszkalnego przy ulicy Kościuszki w kwocie 30 000,00 zł. Zaplanowano również dotację dla Parafii w Białej Rawskiej na remont organów w kwocie 30 000,00 zł. Po stronie zmniejszeń jest zmniejszenie o 150 000,00 zł. planowanego kredytu na nakładki bitumiczne  w związku z niższą ceną po przetargu oraz zmniejszenie o 20 000,00 zł. wolnych środków zaplanowanych na dokumentację budowy drogi Danków-  Pachy. Zmniejszenie wydatków statutowych dot. projektu świetlicy środowiskowej z uwagi na niższą transzę środków unijnych w bieżącym roku w kwocie 5 030,00 zł. Zmniejszenie wartości zadania                           „ Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej” o kwotę 95 000,00 zł. Zmniejszenie wydatków przewidzianych na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę ścieżki rowerowej Biała Rawska – Ossa o kwotę 80 000,00 zł. Dotychczas opracowano program funkcjonalno – użytkowy i złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Zaplanowano realizacje zadania po otrzymaniu dofinansowania na zasadzie projektu i dlatego środki w tym roku byłyby niewykorzystane. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zaproponowane zmiany powodują zwiększenie planowanego deficytu budżetowego o 113 941,00 zł. ( z kwoty  4 691 820,00 zł. do kwoty – 4 805 761,00 zł.) Kwota planowanego długu na koniec roku wyniesie 15 930 702,85 zł.               co stanowi 38,6 % planowanych dochodów budżetowych.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Rady Zenon Szcześniak zapytał, czy ze środków, które zostały niewykorzystane na drogach można przeznaczyć na tłuczeń.
Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że trzeba się zastanowić ile jeszcze na poszczególnych wsiach brakuje tłucznia. Zwrócił uwagę, że sołectwa mogą przeznaczać swój fundusz sołecki na tłuczeń jeżeli jest taka potrzeba. Burmistrz dodał,                    że trzeba przeanalizować ile jest jeszcze dróg na których potrzebny jest tłuczeń i się zastanowić.
Radna Daria Frączak zwróciła uwagę, że na drodze w Studzianku w stronę Gołynia zostały zdjęte lampy oświetleniowe  na czas remontu drogi i do tej pory nie zostały założone.

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że lampy te są w pasie drogowym Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad i zostanie wysłane pismo do nich w tej sprawie.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu               i w budżecie Miasta i Gminy na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.4
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową należy dostosować do aktualnych wartości budżetu po zmianach. Poinformowała, że założenia dotyczące przedsięwzięć uległy zmianie do prognozy przyjęto realizację następujących przedsięwzięć: z zakresu projektów realizowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – wpisano projekt „Poprawa dostępu do realizowanych w regionie usług społecznych ograniczających ubóstwo  i wykluczenie społeczne”, nakłady ogółem – 450 316,25 z ł w tym w roku bieżącym – 230 000,00 zł. Z zakresu projektów pozostałych planuje się następujące przedsięwzięcia:

- budowa wodociągu w miejscowości Biała Rawska ul. 15 Grudnia – Marchaty. W latach poprzednich opracowano dokumentację techniczną W roku 2016 planowane jest wydatkowanie 820 000,00 zł. Realizację inwestycji zaplanowano na lata 2016 -2019                        z  planowaną kwotą nakładów w wysokości 3 537 416,00 zł. 

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej to zadanie 3- letnie polegające na termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia w Dankowie w roku 2016  z kwota 

540 000,00 zł, w roku 2017 – termomodernizacja budynku kultury i sztuki przy ul. Jana Pawła II – przewidywane nakłady 621 500, 00 zł., w roku 2018 – termomodernizacja kompleksu budynków Urzędu Miasta i Gminy – planowane nakłady – 912 300,00 zł. Wniosek w sprawie dofinansowania został złożony do RPO woj. Łódzkiego na lata 2014-2020.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                            w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.5

Inspektor w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Pani Krystyna Grad  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszarów Bronisławów i Rokszyce. Poinformowała, że projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został sporządzony w wykonaniu Uchwały     Nr X1I1/106/11 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29 listopada 2011 r w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszarów wsi Bronisławów i Rokszyce ze zmianą uchwałą Nr VII/67/15      z dnia 20 kwietnia 2015 r. Celem sporządzenia zmiany planu jest: 
- uwzględnienie wniosków inwestorów,
- uwzględnienie kierunków rozwoju poszczególnych obszarów określonych                                     w zaktualizowanym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Biała Rawska, 

- dostosowanie ustaleń planu miejscowego do wymogów ww ustawy o planowaniu                       i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych ustaw prawa materialnego, a w tym 
zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej, lokalnych standardów 
zagospodarowania oraz szczególnych warunków wynikających z potrzeby ochrony 
środowiska przyrodniczego i dóbr kultury. 
Dodała, że projekt uchwały' w sprawie zmiany planu miejscowego podlegał jednoczesnym procedurom sporządzenia planu miejscowego przewidzianym przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz procedurom strategicznej oceny na środowisko przewidzianym przepisami Ustawy z dnia 3 października 2008r.                        o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko Projekt dokumentu podlegał opiniowaniu i uzgodnieniu właściwych organów oraz zapewniono udział społeczeństwa                    w sporządzeniu dokumentu. W związku z przepisami art. 55 ust. 3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko należy stwierdzić co następuje: 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany planu miejscowego, jako dokument końcowy 
będący przepisem prawa, nie podlegał wariantowaniu w zakresie proponowanych 
ustaleń; 

2) w projekcie uchwały w sprawie zmiany planu miejscowego zostały uwzględnione: 
- ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko, 

- opinie właściwych organów; 

3) w trakcie procesu wyłożenia projektu planu miejscowego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu nie zgłoszono uwag do 
ustaleń planu, oraz prognozy wpływu na środowisko; 

4) z uwagi na położenie obszaru zmiany planu miejscowego nie przeprowadzono 
postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko; 

5) propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu 
skutków realizacji postanowień dokumentu zostały zawarte w prognozie 
oddziaływania na środowisko i opierają się na przepisach art. 32 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Z uwagi na powyższe jest uzasadnione ponowne podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu miejscowego. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszarów Bronisławów              i Rokszyce.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.6

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. Poinformował, że pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo  modrzew europejski z zabytkowego parku w Białej Rawskiej, nr dz. ew. 342 obręb 3 miasta Biała Rawska o obwodzie 370 cm na wysokości 130 cm- poz. 7 w Zarządzeniu nr 6 woj. Skierniewickiego. Drzewo figuruje w ewidencji gminnej pod poz. 3/25, zaś w ewidencji RDOŚ pod L.p. 1100. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak dodał, że w wyniku weryfikacji pomników przyrody na terenie Miasta i Gminy Biała Rawska stwierdzono brak przedmiotowego drzewa na terenie parku. Okoliczności jego usunięcia są badane. Z uwagi na brak przedmiotu ochrony należy uznać za utracone jego walory przyrodnicze, dla których drzew zostało objęte ochroną. W tej sytuacji dla uporządkowania stanu faktyczno-prawnego należało znieść ochronę modrzewia. Zastępca Burmistrza poinformował, że projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi (postanowieniem z dnia 30 maja 2016 r. znak WPN-III.623.19.2016.MMK).

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.7
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w zabytkowym parku w Białej Rawskiej. Poinformował,                                  że w wyniku sugestii zawartych w ostatnich inwentaryzacjach dendrologicznych parku miejskiego i przedmiotowego drzewa stwierdzono, że drzewo gatunku modrzew europejski                     z uwagi na osiągnięcie wymiaru pomnikowego, kwalifikuje się do objęcia ochroną w formie pomnika przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Drzewo jest w bardzo dobrej kondycji zdrowotnej  i  posiada wysoką wartość przyrodniczą ze względu na indywidualne cechy takie jak wymiary, które wyróżniają go wśród innych tworów przyrody żywej. Zastępca Burmistrza dodał, że realizacja przedmiotu uchwały pociąga za sobą skutki finansowe dla budżetu miasta Biała Rawska. Na koszty te składa się m. in. oznakowanie pomnika przyrody i koszty związane z prowadzonymi w ramach czynnej ochrony zabiegami pielęgnacyjnymi, ewentualnie ekspertyzami dendrologicznymi wykonywanymi  w zależności od potrzeb. Burmistrz Białej Rawskiej, poinformował,                    że Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody Rada Miejska ustanawia i znosi formy ochrony przyrody, takie jak np. pomnik przyrody, w drodze uchwały. Projekty tych uchwał wymagają uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Projekt Uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody został uzgodniony przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak: WPN-III.623.20.2016 MMK z dnia 30 maja 2016r.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w zabytkowym parku w Białej Rawskiej.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.8
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały                                     w sprawie zmian w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Żurawi. Poinformował, że w związku z zaleceniami pokontrolnymi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi należało dostosować zapisy Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Żurawi do przepisów Ustawy o finansach publicznych.  Burmistrz Białej Rawskiej dodał, że w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej                                           i Mieszkaniowej Gminy Biała Rawska z siedzibą w Żurawi stanowiącym załącznik nr            1 do uchwały Nr XXXIII238/09 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 12 marca 2009 r. wprowadza się następujące zmiany: w § 3 ust.2 dodaje się literę "p" w brzmieniu: „ p) administrowanie targowiskami i terenami przeznaczonymi do handlu”.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Żurawi.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.9
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 25/16 z dnia 18 kwietnia 2016 r.  i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 25/16 z dn. 18.04.2016 r.

Pkt. 10
W sprawach różnych  nikt głosu nie zabrał. 
Pkt. 11
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał oraz w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 910
Przewodniczący Komisji

                    Andrzej Włodarski
Protokółowała:
Adrianna Ambroziak
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